
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLVIII Nº 156-B Brasília - DF, sexta-feira, 14 de agosto de 2020

ISSN 1677-7042

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06012020081400001

1

Atos do Poder Executivo .......................................................................................................... 1

................... Esta edição completa do DOU é composta de 26 páginas...................

Sumário

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 10.460, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

Altera o Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019,
que aprova a Estrutura Regimental e o Quadro
Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das
Funções de Confiança da Secretaria de Governo da
Presidência da República, e remaneja cargos em
comissão e funções de confiança.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
caput, inciso VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam remanejados, da Secretaria de Governo da Presidência da
República para a Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão
e Governo Digital do Ministério da Economia, na forma do Anexo I, os seguintes cargos em
comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS e Funções Comissionadas
do Poder Executivo - FCPE:

I - cinco DAS 101.6;

II - onze DAS 101.5;

III - dezoito DAS 101.4;

IV - dois DAS 101.3;

V - dois DAS 101.2;

VI - dezenove DAS 102.4;

VII - quarenta e três DAS 102.3;

VIII - vinte DAS 102.2;

IX - vinte DAS 102.1;

X - cinco DAS 103.4;

XI - dois DAS 103.3;

XII - uma FCPE 101.3;

XIII - uma FCPE 101.2;

XIV - uma FCPE 102.4;

XV - três FCPE 102.1;

XVI - uma FCPE 103.4;

XVII - uma FCPE 103.3; e

XVIII - uma FCPE 103.2.

Art. 2º Os ocupantes dos cargos em comissão e das funções de confiança que
deixam de existir na Estrutura Regimental da Secretaria de Governo da Presidência da
República por força deste Decreto ficam automaticamente exonerados ou dispensados.

Art. 3º O Anexo II ao Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019, passa a
vigorar na forma do Anexo II a este Decreto.

Art. 4º Ficam demonstrados, na forma do Anexo III, os cargos em comissão
extintos nos termos do inciso III do caput do art. 4º da Medida Provisória nº 980, de 10
de junho de 2020.

Art. 5º Ficam revogados os seguintes dispositivos do Anexo I ao Decreto nº
9.980, de 2019:

I - a alínea "e" do inciso I e os incisos III a IX do caput do art. 1º;

II - a alínea "e" do inciso II e o inciso III do caput do art. 2º; e

III - o art. 20 ao art. 35.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor em 11 de setembro de 2020.

Brasília, 14 de agosto de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes
Jônathas Assunção de Castro

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO DO GRUPO DIREÇÃO E
ASSESSORAMENTO SUPERIORES - DAS E DE FUNÇÕES COMISSIONADAS DO PODER
EXECUTIVO - FCPE DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA PARA A
SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E

GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O DA SEGOV-PR PARA A SEGES/ME

. Q T D. VALOR TOTAL

. DAS 101.6 6,27 5 31,35

. DAS 101.5 5,04 11 55,44

. DAS 101.4 3,84 18 69,12

. DAS 101.3 2,10 2 4,20

. DAS 101.2 1,27 2 2,54

.

. DAS 102.4 3,84 19 72,96

. DAS 102.3 2,10 43 90,30

. DAS 102.2 1,27 20 25,40

. DAS 102.1 1,00 20 20,00

. DAS 103.4 3,84 5 19,20

. DAS 103.3 2,10 2 4,20

. SUBTOTAL 1 147 394,71

. FCPE 101.3 1,26 1 1,26

. FCPE 101.2 0,76 1 0,76

.

. FCPE 102.4 2,30 1 2,30

. FCPE 102.1 0,60 3 1,80

.

. FCPE 103.4 2,30 1 2,30

. FCPE 103.3 1,26 1 1,26

. FCPE 103.2 0,76 1 0,76

. SUBTOTAL 2 9 10,44

. T OT A L 156 405,15

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019)

"a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE
CONFIANÇA DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA:

. U N I DA D E CARGO/
F U N Ç ÃO /

Nº

D E N O M I N AÇ ÃO
C A R G O / F U N Ç ÃO

NE/
DA S /
FC P E

. ASSESSORIA ESPECIAL 1 Chefe da Assessoria
Especial

DAS 101.6

. 1 Assessor Especial DAS 102.6

. 3 Assessor Especial DAS 102.5

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

1 Chefe de Assessoria DAS 101.5

. 1 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. GABINETE 1 Chefe de Gabinete DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 6 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A 1 Secretário-Executivo NE

. 1 Secretário-Executivo
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. PORTA-VOZ DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA

1 Porta-Voz DAS 101.6

. Divisão 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E GOVERNANÇA

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. Coordenação-Geral de Gestão
Interna

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS
F E D E R AT I V O S

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 2 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. DEPARTAMENTO DE
APERFEIÇOAMENTO DO PACTO
F E D E R AT I V O

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 3 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. DEPARTAMENTO DE GESTÃO
I N T E R G OV E R N A M E N T A L

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 3 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

. 2 Assessor DAS 102.4

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/08/2020&jornal=601&pagina=1
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/08/2020&jornal=601&pagina=1


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano CLVIII Nº 156-B Brasília - DF, sexta-feira, 14 de agosto de 2020

ISSN 1677-7042

1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06012020081400001

1

Atos do Poder Executivo .......................................................................................................... 1

................... Esta edição completa do DOU é composta de 26 páginas...................

Sumário

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 10.460, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

Altera o Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019,
que aprova a Estrutura Regimental e o Quadro
Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das
Funções de Confiança da Secretaria de Governo da
Presidência da República, e remaneja cargos em
comissão e funções de confiança.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
caput, inciso VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam remanejados, da Secretaria de Governo da Presidência da
República para a Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão
e Governo Digital do Ministério da Economia, na forma do Anexo I, os seguintes cargos em
comissão do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS e Funções Comissionadas
do Poder Executivo - FCPE:

I - cinco DAS 101.6;

II - onze DAS 101.5;

III - dezoito DAS 101.4;

IV - dois DAS 101.3;

V - dois DAS 101.2;

VI - dezenove DAS 102.4;

VII - quarenta e três DAS 102.3;

VIII - vinte DAS 102.2;

IX - vinte DAS 102.1;

X - cinco DAS 103.4;

XI - dois DAS 103.3;

XII - uma FCPE 101.3;

XIII - uma FCPE 101.2;

XIV - uma FCPE 102.4;

XV - três FCPE 102.1;

XVI - uma FCPE 103.4;

XVII - uma FCPE 103.3; e

XVIII - uma FCPE 103.2.

Art. 2º Os ocupantes dos cargos em comissão e das funções de confiança que
deixam de existir na Estrutura Regimental da Secretaria de Governo da Presidência da
República por força deste Decreto ficam automaticamente exonerados ou dispensados.

Art. 3º O Anexo II ao Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019, passa a
vigorar na forma do Anexo II a este Decreto.

Art. 4º Ficam demonstrados, na forma do Anexo III, os cargos em comissão
extintos nos termos do inciso III do caput do art. 4º da Medida Provisória nº 980, de 10
de junho de 2020.

Art. 5º Ficam revogados os seguintes dispositivos do Anexo I ao Decreto nº
9.980, de 2019:

I - a alínea "e" do inciso I e os incisos III a IX do caput do art. 1º;

II - a alínea "e" do inciso II e o inciso III do caput do art. 2º; e

III - o art. 20 ao art. 35.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor em 11 de setembro de 2020.

Brasília, 14 de agosto de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Paulo Guedes
Jônathas Assunção de Castro

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO DO GRUPO DIREÇÃO E
ASSESSORAMENTO SUPERIORES - DAS E DE FUNÇÕES COMISSIONADAS DO PODER
EXECUTIVO - FCPE DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA PARA A
SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E

GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O DA SEGOV-PR PARA A SEGES/ME

. Q T D. VALOR TOTAL

. DAS 101.6 6,27 5 31,35

. DAS 101.5 5,04 11 55,44

. DAS 101.4 3,84 18 69,12

. DAS 101.3 2,10 2 4,20

. DAS 101.2 1,27 2 2,54

.

. DAS 102.4 3,84 19 72,96

. DAS 102.3 2,10 43 90,30

. DAS 102.2 1,27 20 25,40

. DAS 102.1 1,00 20 20,00

. DAS 103.4 3,84 5 19,20

. DAS 103.3 2,10 2 4,20

. SUBTOTAL 1 147 394,71

. FCPE 101.3 1,26 1 1,26

. FCPE 101.2 0,76 1 0,76

.

. FCPE 102.4 2,30 1 2,30

. FCPE 102.1 0,60 3 1,80

.

. FCPE 103.4 2,30 1 2,30

. FCPE 103.3 1,26 1 1,26

. FCPE 103.2 0,76 1 0,76

. SUBTOTAL 2 9 10,44

. T OT A L 156 405,15

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 9.980, de 20 de agosto de 2019)

"a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE
CONFIANÇA DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA:

. U N I DA D E CARGO/
F U N Ç ÃO /

Nº

D E N O M I N AÇ ÃO
C A R G O / F U N Ç ÃO

NE/
DA S /
FC P E

. ASSESSORIA ESPECIAL 1 Chefe da Assessoria
Especial

DAS 101.6

. 1 Assessor Especial DAS 102.6

. 3 Assessor Especial DAS 102.5

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

1 Chefe de Assessoria DAS 101.5

. 1 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. GABINETE 1 Chefe de Gabinete DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 6 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A 1 Secretário-Executivo NE

. 1 Secretário-Executivo
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. PORTA-VOZ DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA

1 Porta-Voz DAS 101.6

. Divisão 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E GOVERNANÇA

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. Coordenação-Geral de Gestão
Interna

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS
F E D E R AT I V O S

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 2 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. DEPARTAMENTO DE
APERFEIÇOAMENTO DO PACTO
F E D E R AT I V O

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 3 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. DEPARTAMENTO DE GESTÃO
I N T E R G OV E R N A M E N T A L

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

. 3 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

. 2 Assessor DAS 102.4

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/08/2020&jornal=601&pagina=1
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/08/2020&jornal=601&pagina=1


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06012020081400002

2

Nº 156-B, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7042Seção 1 - Edição Extra

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  •  SECRETARIA-GERAL  •  IMPRENSA NACIONAL
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República

JORGE ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCISCO 
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

PEDRO ANTONIO BERTONE DE ATAÍDE
Diretor-Geral da Imprensa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Publicação de Jornais Oficiais

www.in.gov.br          ouvidoria@in.gov.br
SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília - DF
CNPJ: 04196645/0001-00          Fone: (61) 3441-9450

SEÇÃO 1 • Publicação de atos normativos
SEÇÃO 2 • Publicação de atos relativos a pessoaI da Administração Pública Federal
SEÇÃO 3 • Publicação de contratos, editais, avisos e ineditoriais

Em circulação desde 1º de outubro de 1862

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE
ACOMPANHAMENTO DO
ORÇAMENTO IMPOSITIVO

1 Diretor DAS 101.5

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. Coordenação-Geral de
Acompanhamento Financeiro

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Coordenação-Geral de
Acompanhamento Orçamentário

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

1 Diretor DAS 101.5

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. 1 Assessor DAS 102.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE
ARTICULAÇÃO SOCIAL

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

. 2 Assessor Especial DAS 102.5

. 1 Assessor DAS 102.4

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assessor Técnico FCPE 102.3

.

. DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES
P O L Í T I CO - S O C I A I S

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

.

. Coordenação-Geral de Interlocução
Social

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 3 Assistente DAS 102.2

.

. Coordenação-Geral de Participação
Social

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES COM
ORGANIZAÇÕES INTERNACIONAIS E
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

1 Diretor DAS 101.5

. 2 Assessor DAS 102.4

.

. Coordenação-Geral de Articulação
com Organizações Internacionais

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

.

. Coordenação-Geral de Articulação
com Organizações da Sociedade
Civil

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 2 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. Coordenação-Geral de Análise e
Planejamento

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS
P A R L A M E N T A R ES

1 Secretário Especial NE

. 1 Secretário Especial
Adjunto

DAS 101.6

.

. Gabinete 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 2 Assistente DAS 102.2

. 2 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. DEPARTAMENTO DE
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO
SENADO FEDERAL

1 Secretário DAS 101.5

.

. Coordenação-Geral 2 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. DEPARTAMENTO DE
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO
CONGRESSO NACIONAL

1 Secretário DAS 101.5

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. DEPARTAMENTO DE
ACOMPANHAMENTO JUNTO À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

1 Secretário DAS 101.5

.

. Coordenação-Geral 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 3 Assessor DAS 102.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente DAS 102.2

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. Coordenação-Geral de Informação 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 2 Assistente DAS 102.2

. 2 Assistente Técnico DAS 102.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE
CONFIANÇA DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA:

. CÓ D I G O DA S -
UNITÁRIO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

. Q T D. V A LO R
T OT A L

Q T D. VALOR TOTAL

. NE 6,41 6 38,46 5 32,05

. SUBTOTAL 1 6 38,46 5 32,05

. DAS 101.6 6,27 12 75,24 7 43,89

. DAS 101.5 5,04 23 115,92 12 60,48

. DAS 101.4 3,84 37 142,08 17 65,28

. DAS 101.3 2,10 2 4,20 - -

. DAS 101.2 1,27 2 2,54 - -

.

. DAS 102.6 6,27 1 6,27 1 6,27

. DAS 102.5 5,04 11 55,44 11 55,44

. DAS 102.4 3,84 43 165,12 24 92,16

. DAS 102.3 2,10 84 176,40 41 86,10

. DAS 102.2 1,27 51 64,77 28 35,56

. DAS 102.1 1,00 31 31,00 11 11,00

.

. DAS 103.4 3,84 5 19,20 - -

. DAS 103.3 2,10 2 4,20 - -

. SUBTOTAL 2 304 862,38 152 456,18

. FCPE 101.3 1,26 1 1,26 - -

. FCPE 101.2 0,76 2 1,52 1 0,76

.

. FCPE 102.4 2,30 1 2,30 - -

. FCPE 102.3 1,26 1 1,26 1 1,26

. FCPE 102.1 0,60 3 1,80 - -

.

. FCPE 103.4 2,30 1 2,30 - -

. FCPE 103.3 1,26 1 1,26 - -

. FCPE 103.2 0,76 1 0,76 - -

. SUBTOTAL 3 11 12,46 2 2,02

. T OT A L 321 913,30 159 490,25

" (NR)

ANEXO III

CARGOS EM COMISSÃO EXTINTOS DA SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA
SECRETARIA DE GOVERNO DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA NOS TERMOS DO INCISO III DO
CAPUT DO ART. 4º DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 980, DE 10 DE JUNHO DE 2020

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O Q T D. VALOR TOTAL

. DAS 101.4 3,84 2 7,68

.

. DAS 102.2 1,27 3 3,81

. T OT A L 5 11,49

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Páginas de 1
	Páginas de 12
	Páginas de 2



